Press Release

報道関係者 各位

令和６年度第１回「富山県地域職業能力開発促進協議会」を開催します

 標記協議会を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

記

○ 日 時   令和６年 10 月 31 日（木）午後２時～４時

○ 場 所   富山県民共生センター サンフォルテ研修室 307・308

          富山市湊入船町６－７

○ 議 題   １ ハロートレーニング（公的職業訓練）の実施状況について

        ２ 地域におけるリスキリングの推進に関する事業実施報告

３ 地域における人材ニーズについて

        ４ ワーキンググループ検証結果報告

５ 「令和７年度富山県職業訓練実施計画」の策定に当たっての

方針（案）について

        ６ 職業能力開発に資する取組について

《地域職業能力開発促進協議会について》

   令和４年 10 月１日に施行した改正職業能力開発促進法において法定化された職

業訓練に関する協議会で、各都道府県毎に設置されているものであり、学識経験

者、労使団体、教育訓練機関等の地域の関係者に参画いただき、地域のニーズを反

映した訓練コースの設定を促進するとともに、訓練効果の把握・検証を行い、訓練

内容の改善を図ることなどを目的としているものです。

《取材について》

  取材を希望される場合は、開催日の前日までに、上記照会先にご連絡ください。

令和６年 10 月 28 日

【照会先】

富山労働局職業安定部訓練課

課長   仲田 敦子

課長補佐 林  美晴

電話 076(415)0242